
Determinazione Dirigenziale

N. 2237 del 02/12/2019

Classifica: 003.09 Anno  2019 (7112371)

Oggetto PERSONALE OTI - ACCERTAMENTO E IMPEGNO DELLA 
TREDICESIMA MENSILITA' E DELL'IMPOSTA SOSTITUTIVA TFR.

Ufficio Redattore P.O. TRATTAMENTO STIPENDIALE, PREVIDENZIALE, 
ASSICURATIVO E FISCALE DEL PERSONALE DIPENDENTE

Riferimento PEG 32
Centro di Costo 32
Resp. del Proc. DOTT.SSA LUCIA GAJO
Dirigente/Titolare P.O. GAJO LUCIA - P.O. TRATTAMENTO STIPENDIALE, 

PREVIDENZIALE, ASSICURATIVO E FISCALE DEL PERSONALE 
DIPENDENTE

giasar01

Riferimento Contabilità Finanziaria:
IMPEGNO ANNO CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

3431 2019 16505 0 €  22.193,71
2598 2019 9120 0 €  900,66

ACCERTAMENTO ANNO RISORSA CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

1351 2019 0 665 0 €  22.193,71
1023 2019 0 9120 0 €  900,66

Il Dirigente / Titolare P.O.

Visto il CCNL di lavoro sottoscritto il 7 dicembre 2010 per gli addetti ai lavori di sistemazione idraulico 
forestale e idraulico agraria per quanto riguarda il personale OTI parte economica e normativa; 

Considerato:
v che i dipendenti OTI hanno diritto alla corresponsione della 13ma mensilità, ai sensi dell’art. 

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 2237 del 02/12/2019

      1 / 3



14 del CCNL, da erogarsi con il pagamento degli stipendi del mese di novembre;

v che ai sensi del D.L. n. 47/2000 e successiva modifica con l. 190/2014 in ordine alle norme 
relative alla tassazione del trattamento di fine rapporto l’acconto dell’imposta sostitutiva TFR è  
dovuta obbligatoriamente dagli Enti che gestiscono il personale, nella loro qualità di sostituti  
d’imposta, entro il 16 dicembre 2018

Viste:
v la comunicazione della Cassa Forestale Toscana del 11/11/2019 con la quale inviava la distinta 

degli importi dovuti per 13ma mensilità agli operai in organico al 31/12/2019 ammontanti a 
euro 22.193,71=;

v la  comunicazione  della  Cassa  Forestale  Toscana  del  14/11/2019,  relativa  all’  importo 
dell’imposta sostitutiva del TFR  da calcolarsi sulla base dei dati forniti con il prospetto TFR 
anno 2018 in quanto la stessa Cassa Forestale, per disposizioni contrattuali, è solo depositaria  
del TFR accantonato dagli Enti, ammontante a euro 900,66=

Richiamati:
v Il Documento unico di programmazione 2019/2021 approvato con deliberazione del 
Consiglio Metropolitano n. 50 del 27/06/2018,
v Il Bilancio di previsione 2019/2021 approvato con DCM n. 127 del 19/12/2018
v Il Piano Esecutivo di Gestione 2019 approvato con DCM n. 2 del 16/01/2019;

Visti:
v lo  Statuto  della  Città  Metropolitana  di  Firenze  approvato  con  deliberazione  della 

Conferenza  Metropolitana  n.  1  del  16  dicembre  2014  e  di  conseguenza  l’art.  20  del 
Regolamento di Contabilità come modificato con Deliberazione Consiglio provinciale n. 7 
del 4.2.2013;

v l’art. 183 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “T.U. delle leggi sull’ordinamento 
degli enti locati”

v l'art. 29 del Regolamento di Contabilità e ravvisata la propria competenza in merito

DETERMINA
Per le motivazioni espresse in narrativa

1. di accertare a titolo di 13ma mensilità per il personale in servizio al 31/12/2019, la somma di 
euro 22.193,71 sul cap. 665 acc. 1351/2019; 

2. di procedere all’impegno della somma di euro 22.193,71 sul cap. 16505 imp. 3431/2019 a titolo 
di 13ma mensilità per il personale OTI in servizio al 31/12/2019; 

3. di accertare a titolo di imposta sostitutiva TFR la somma complessiva di euro 900,66 sul cap 
9120 acc. 1023/2019; 

4. di procedere all’impegno della somma di euro 900,66 sul cap. 9120 imp. 2598/2019 a titolo di 
imposta sostitutiva TFR dovuta entro il  16/12/2019; 

5. di  determinare  gli  oneri  relativi  alla  13ma  mensilità  sui  competenti  capitoli  al  momento 
dell'effettivo pagamento; 

6. di dare atto che le somme così individuate trovano copertura sul Bilancio di Previsione  2019, 
impegni sui quali sussiste la necessaria disponibilità; 

7. di dare atto che le somme impegnate con la presente determina saranno liquidate con successivo 
atto di liquidazione, unitamente ai relativi oneri riflessi ed irap. 

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 2237 del 02/12/2019

      2 / 3



Firenze            02/12/2019                   
GAJO LUCIA - P.O. TRATTAMENTO STIPENDIALE, 
PREVIDENZIALE, ASSICURATIVO E FISCALE DEL 

PERSONALE DIPENDENTE

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi   del  T.U. 445/2000 e del  D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il  quale sostituisce il  documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto  
si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti  
della Città Metropolitana di Firenze”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 2237 del 02/12/2019

      3 / 3


